
 

 

                   Bytom, dnia 10.10.2024 r.  

 

DZP-39/2024 

 

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. Dostawa odczynników wraz z dzierżawą aparatury diagnostycznej 

 

Zamawiający informuje, iż w toku prowadzonego postępowania wpłynęły pytania dotyczące 

przedmiotowego postępowania, których treść wraz z odpowiedziami udzielonymi przez Zamawiającego 

zamieszczamy poniżej. 

 

Pytanie nr 1 – dot. SWZ 

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym 

niż 80% ilości wyszczególnionych w formularzu cenowym?  

Odp.: Zamawiający zmienia treść § 3 ust. 6 w Załączniku nr 6 – Projektowanych postanowień umowy 

(dot. Pakietów nr 1-18, 23 oraz Pakietów nr 19-22), który otrzymuje brzmienie: 

„6. Realizacja uprawnienia, o którym mowa w ust. 5 nie niesie dla Zamawiającego żadnych negatywnych 

skutków prawnych, w szczególności ograniczenie przez Zamawiającego zamówienia na przedmiot 

zamówienia zarówno w zakresie rzeczowym, jak i ilościowym, nie stanowi odstąpienia od umowy nawet w 

części, nie skutkuje odpowiedzialnością Zamawiającego z tytułu niewykonania lub nienależytego 

wykonania umowy, a Wykonawcy nie przysługuje roszczenie odszkodowawcze. Jednocześnie Strony 

zgodnie postanawiają, że świadczenie Wykonawcy zrealizowane zostanie na minimalnym poziomie 

wynoszącym 80 % wartości całkowitej umowy.” 

 

Pytanie nr 2 – dot. § 3 ust. 1 Projektowanych postanowień umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał 

zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być 

mniejsza niż 250 zł. netto”? 

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 250 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: 

koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, 

koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży 

towaru o takiej wartości.  

Odp.: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 3 – dot. § 3 ust. 4 Projektowanych postanowień umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu: „W przypadku odmowy realizacji dostawy, 

Wykonawca w terminie do 24 (dwadzieścia cztery) godziny od otrzymania zamówienia, poinformuje o 

tym fakcie Zamawiającego faksem lub e-mailem.”? 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody 

 



 

 

Pytanie nr 4 – dot. § 3 ust. 8 Projektowanych postanowień umowy 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości realizowania Zamówień w częściach, bez obciążania 

karami za zwłokę w dostawie, z możliwością wystawienia maksymalnie 3 faktur do jednego zamówienia. 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 5 – dot. Pakietu nr 1 poz. 6 

Prosimy o dopuszczenie probówek z PS o poj. 10 ml spełniających pozostałe wymagania Zamawiającego. 

Odp.: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 6 – dot. Pakietu nr 1 poz. 12 

Prosimy o dopuszczenie końcówek o poj. 5000 µl typu Medlab. 

Odp.: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 7 – dot. Pakietu nr 1 poz. 18 i 19 

Prosimy o dopuszczenie ez sterylnych jednorazowego użytku z zakończeniem prostym, spełniających 

wymagania Zamawiającego. 

Odp.: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 8 – dot. Pakietu nr 17 poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania płyt do oznaczania grup krwi z rowkiem usztywniającym, który 

zapobiega uginaniu się płyty i w rezultacie ułatwia przeprowadzanie badań? 

Rowek usztywniający podnosi komfort i bezpieczeństwa wykonującego test. Rowek usztywniający 

stabilizuje kształt jednorazowej płyty uniemożliwiając jej odkształcanie się w trakcie wykonywania na 

niej testów, co chroni użytkownika przed przypadkowym wydostaniem się próbek z poszczególnych 

celek. W metodyce badania sztywność płyty ma bardzo duże znaczenie, bowiem w celu właściwego 

wymieszania zawiesiny i równomiernego jej rozprowadzenia na dnie celki, płytę lekko, kolistym ruchem 

w płaszczyźnie poziomej, obraca się. W przypadku płyty pozbawionej rowka, czynność tę jest bardzo 

trudno wykonać, z uwagi na giętkość płyty. 

Odp.: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 9 – dot. Pakietu nr 15 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści kapilary wykonane z szkła?  

Odp.: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 10 – dot. zapisów SWZ 

Czy zamawiający dopuści w pełni sprawną używaną półautomatyczną lub automatyczną linie do badania 

moczu wyprodukowaną nie wcześniej niż w 2020r. ? 

Odp.: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 11 – dot. Pakietu nr 21 

Prosimy zamawiającego o ujednolicenie ilości badań w tabeli nr 2 względem sumarycznej ilości badań w 

tabelach 1a i 1b. Pozwoli to na przedstawienie oferty zgodnie z zapotrzebowaniem zamawiającego. 

Odp.: Zamawiający wyjaśnia, że sumaryczna ilość badań w tabeli nr 2 przestawia się następująco: 

Tabela nr 2 – Materiały eksploatacyjne na okres 36 miesięcy dla analizatorów głównego i zapasowego 

podać na 150 000 testów (90 000 CBC i 55 000 CBC+5diff i 5 000 CBC+5diff+retic):  

- Morfologia podstawowa cbc: 90 000 

- Morfologia z rozdziałem cbc5diff: 55 000 



 

 

- Morfologia z rozdziałem cbc+5diff+retic: 5 000 

 

Pytanie nr 12 – dot. Pakietu nr 1, poz. 1 

Czy Zamawiający w pakiecie 1 w poz 1 dopuszcza probówki w opakowaniach handlowych 100 szt? 

Odp.: Zamawiający dopuszcza zaokrąglenie w górę do pełnych opakowań jednostkowych. 

 

Pytanie nr 13 – dot. Pakietu nr 1, poz. 6 

Czy Zamawiający w pakiecie 1 w poz. 6 dopuszcza probówki o pojemności użytkowej 10ml a całkowitej 

11ml? 

Odp.: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 14 – dot. Pakietu nr 1, poz. 7 

Czy Zamawiający w pakiecie 1 w pozycji 7 wymaga kamer typu Fast Read z akrylu z pojedynczą 

regularną siateczką i poj. celki 7ul, do analizy 10 różnych próbek moczu (10 oznaczeń), o wymiarach 

kamery 83 x 39mm? 

Odp.: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 15 – dot. Pakietu nr 1, poz. 9 

Czy Zamawiający w pakiecie 1 w poz. 9 dopuszcza końcówki o zakresie pojemności od 0,5-10ul? 

Odp.: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 16 – dot. Pakietu nr 1 i 14 

Czy w przypadku zaoferowania niepełnej ilości opakowań Zamawiający wymaga zaokrąglenia do 

pełnego opakowania w górę czy dopuszcza wycenę opakowań ułamkowych?  

Odp.: Zamawiający dopuszcza zaokrąglenie w górę do pełnych opakowań jednostkowych. 

 

Pytanie nr 17 – dot. Pakietu nr 6, poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu o czułości wnoszącej 95,5%? 

Odp.: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 18 – dot. Pakietu nr 10, poz. 1 

Czy w pozycji nr 1 (Test do wykrywania antygenów Streptococcus gr ABCDFG (nie więcej niż 50 ozn./ 

opakowanie)), Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu konfekcjonowanego po 60 oznaczeń w 

opakowaniu z jednoczesnym zaokrągleniem w górę do 240 oznaczeń lub w dół do 180 oznaczeń ? 

Odp.: Zamawiający dopuszcza zaokrąglenie w górę do pełnych opakowań jednostkowych. 

 

Pytanie nr 19 – dot. Pakietu nr 10, poz. 7 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający w opisie zamówienia 

wymaga następującego testu: 

Test kasetkowy immunologiczny jakościowy do jednoczesnego wykrywania i różnicowania 5 klas 

karbapenemaz (KPC,OXA,VIM,IMP,NDM) na jednej płytce testowej, podczas pojedynczej procedury 

napełniania testu. W składzie opakowania bufor do przygotowania zawiesiny testowej o terminie 

trwałości otwartej buteleczki równoważnym z terminem ważności kasetek testowych. Metodyka testu 

zawiera pełną informację o walidacji producenta dla określonej grupy podłoży hodowlanych, z których 

mogą być wykorzystane kolonie bakteryjne do wykonania testu. Zamawiający wymaga testu, który w 

metodyce zawiera informacje potwierdzające czułość i swoistość testu metodami PCR. 

Limit detekcji dla testu do wykrywania i różnicowania pięciu typów najbardziej rozpowszechnionych 



 

 

karbapenemaz, granica wykrywalności enzymów KPC 600 pg/ml, OXA 300 pg/ml, VIM 300 pg/ml, IMP 

200 pg/ml, NDM 150 pg/ml. 

Odp.: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 20 – dot. Pakietu nr 12, poz. 53 

Czy Zamawiający dopuści w pozycji 53 (Imipenem/relebaktam 10/25) VAT 23% ponieważ nie jest to 

wyrób medyczny? 

Odp.: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 21 – dot. Pakietu nr 23 

Czy Zamawiający, z uwagi wypełniania potrzeb diagnostycznych Poradni Żywienia i Zakładu 

Diagnostyki Laboratoryjnej, wymaga zaoferowania analizatora mogącego wykonać również oznaczenia 

markerów sercowych, takich jak troponina I (TnI) oraz CK-MB, przydatnych w diagnostyce problemów 

kardiologicznych pacjentów z zaburzeniami gospodarki lipidowej? 

Odp.: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 22 – dot. Pakietu nr 23 

Czy Zamawiający wymaga doposażenia oferowanych analizatorów w bezprzewodowe drukarki? 

Odp.: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 23 – dot. Pakietu nr 23 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania bezprzewodowych drukarek w ilości 2 szt., czy też 1 szt., z 

pominięciem analizatora zapasowego? 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 24 – dot. Pakietu nr 23 

Czy zamawiający dopuści jedną stację dokująco-przesyłową umożliwiającą komunikację z HIS 

obsługującą oba aparaty naprzemiennie? 

Odp.: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 25 – dot. Pakietu nr 23 (3b) 

Prosimy o potwierdzenie, iż kapilary wskazane w pakiecie 3b (elastyczne kapilary z tworzywa do badania 

gazometrii o poj. ok. 175 μl, z nasadkami zatykającymi kapilarę i mieszadełkami) zawierają 

antykoagulant odpowiedniego typu i proporcji pozwalający na dokładny pomiar gazów, precyzyjny 

pomiar elektrolitów oraz brak zafałszowania poziomu Ca2+? 

Odp.: Brak Pakietu 3b. W zakresie Pakietu nr 23 - zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie nr 26 – dot. Pakietu nr 23  

Czy Zamawiający dopuści możliwość oznaczania Na+, K+, Cl-, Ca2+, Hct, Hb, Glukoza wyłącznie z 

krwi żylnej i tętniczej? 

Odp.: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 27 – dot. Pakietu nr 23 (Zestawienie parametrów i warunków wymaganych) 

Czy pod wymogiem “Rodzaj próbki: nie mniej niż krew pełna” Zamawiający rozumie krew tętniczą i 

żylną, czy także włośniczkową? 

Odp.: Zgodnie z SWZ.  

 



 

 

Pytanie nr 28 – dot. Pakietu nr 23 

Celem rzetelnej kalkulacji prosimy o odpowiedź, czy zamawiający dopuszcza możliwość braku 

oznaczania Ca2+(wapń zjonizowany)? 

Odp.: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 29 – dot. Pakietu nr 23 

Celem rzetelnej kalkulacji prosimy o odpowiedź, czy zamawiający dopuszcza możliwość braku 

oznaczania Cl- (chlorki)? 

Odp.: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 30 – dot. Pakietu nr 5 i 6 

Prosimy o informację w jaki sposób przeliczyć liczbę testów na odpowiednią liczbę opakowań w Pakiecie 

nr 5 i 6 w sytuacji w której wynik dzielenia liczby testów przez liczbę opakowań nie jest liczbą 

całkowitą? 

Odp.: Zamawiający dopuszcza zaokrąglenie w górę do pełnych opakowań jednostkowych. 

 

Pytanie nr 31 – dot. Pakietu nr 6 

Prosimy o wydzielenie poz. 1-5 z Pakietu nr 6 (grupa stanowiąca testy immunochromatograficzne) w celu 

utworzenia z nich odrębnego pakietu bądź o umożliwienie składania ofert na poszczególne pozycje 

Pakietu nr 5 . Testy we wskazanych powyżej pozycjach stanowią odrębną grupę asortymentową w 

stosunku do testów lateksowych, odczynników i wyrobów medycznych wyspecyfikowanych w pozostałej 

części Pakietu nr 6. Pozostawienie pakietu w obecnym kształcie ogranicza konkurencję asortymentowo-

cenową, co przyczyni się do znacznego wzrostu cen ofert. Mając na uwadze powyższe, wnosimy jak na 

wstępie. 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 32 – dot. § 3 ust. 18 Projektowanych postanowień umowy (Pakiet nr 16) 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie złożenia dokumentów wraz z podpisaniem umowy bądź 

odstąpienie w przypadku gdy ulotka znajduje się w opakowaniu. 

Odp.: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 33 – dot. § 3 ust. 8 Projektowanych postanowień umowy (Pakiet nr 16) 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od zapisu. 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 34 – dot. § 6 ust. 2 Projektowanych postanowień umowy (Pakiet nr 16) 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wystawiania 1 faktury do całego zamówienia, w przypadku 

realizacji zamówienia w więcej niż 1 części. Faktury wystawiane są na podstawie ruchu magazynowego 

automatycznie, do każdego dokumentu WZ wystawiana jest osobna faktura. 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 35 – dot. § 8 ust. 1.4, 1.8 Projektowanych postanowień umowy (Pakiet nr 16) 

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu §8 ust. 1.3 oraz 1.8 Ze wzoru umowy, ponieważ zapis ten 

stoi w sprzeczności z ustawą Prawo Zamówień Publicznych i stanowi klauzulę abuzywną. Zgodnie z art. 

433 pkt. 2 ustawy PzP „Projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać… naliczania kar 

umownych za zachowanie wykonawcy niezwiązane bezpośrednio lub pośrednio z przedmiotem umowy 

lub jej prawidłowym wykonaniem”. Sposób wystawienia faktury oraz brak dostarczenia dokumentów z 



 

 

pierwszą dostawą nie świadczy o prawidłowym bądź błędnym wykonaniu przedmiotu umowy.. 

Zwracamy się z prośbą o 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 36 – dot. § 9 ust. 2 Projektowanych postanowień umowy (Pakiet nr 16) 

Zwracamy się z prośbą wydłużenie terminu do 3 dni roboczych. 

Odp.: Zamawiający wyraża zgodę. Równocześnie Zamawiający zmienia treść § 9 ust. 2 w Załączniku nr 

6 – Projektowanych postanowień umowy (dot. Pakietów nr 1-18, 23), który otrzymuje brzmienie: 

„2. Wykonawca w terminie 3 dni roboczych licząc od dnia uznania reklamacji jest zobowiązany do 

wykonania dostawy zgodnie z zamówieniem”. 

 

Pytanie nr 37 – dot. Pakietu nr 19, pkt 9 (Załącznik nr 1B) 

Zamawiający wymaga aby analizator dokonywał pomiarów z następujących rodzajów próbki: krew 

pełna, surowica, osocze, płyny z jam ciała oraz materiału kontrolnego. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

zaoferowanie analizatora który ma możliwość dokonywania pomiarów z krwi pełnej, materiału 

kontrolnego oraz trybu „innych płynów” gdzie tryb ten umożliwia wykonanie pomiarów z surowicy, 

osocza oraz płynów z jam ciała. 

Odp.: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 38 – dot. Pakietu nr 20, pkt 7 (Załącznik nr 1B) 

Zamawiający wymaga 4 miesięcznego terminu ważności odczynników licząc od daty dostawy.  

W związku zastosowaną przez producenta technologią produkcji na którą Dostawca nie ma wpływu, 

maksymalny okres przydatności jest określony przez producenta na 4 miesiące liczone od daty produkcji.  

W związku z powyższym prosimy o wyrażenie zgody na dostawy odczynników z trzymiesięcznym 

terminem ważności liczącym 3 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego. 

Odp.: Zamawiający dopuszcza..  

 

Pytanie nr 39 – dot. Pakietu nr 20, pkt 36 (Załącznik nr 1B) 

A) Czy Zamawiający udostępni zasoby serwerowe spełniającej min. wymogi techniczne:  

- CPU: Quad core 3 GHz lub większy  

- RAM: 16 GB lub więcej  

- Dysk: 100 GB lub więcej  

- Sieć: 100 Mbps lub więcej  

Jeśli nie, to Wykonawca dostarczył serwer fizyczny z w/w wymaganiami technicznymi do dodania w 

infrastrukturę szpitalną, który to serwer posłuży do instalacji systemu nadzoru nad aparatami POCT.  

 

Odp.: Zamawiający udostępni zasoby wirtualnego serwera spełniającej min. wymogi techniczne: 

- CPU: Quad Core 3 GHz 

- RAM: 16 GB 

- Dysk: 100 GB 

- Sieć: 100 Mbps lub więcej 

 

B) Czy Zamawiający udostępni system operacyjny do serwera z pytania A): Microsoft Windows Server 

2022 lub /2019/2016 Standard lub Datacenter?  

Jeśli nie, to Wykonawca dostarczy licencję Microsoft Windows Server 2022 Standard dla potrzeb 

instalacji systemu nadzoru nad aparatami POCT, dla serwera o fizycznych parametrach jak w pyt A) tj. 

dla CPU Quad core 3 GHz (do 16 core).  



 

 

 

Odp.: Zamawiający wymaga dostarczenia licencji Windows Serwer 2022 Standard. 

 

C) Czy, zważając na potrzebę zapewnienia wsparcia serwisowego systemu nadzoru nad POCT, 

Zamawiający udostępni zdalny dostęp (VPN) do sieci Zamawiającego w zakresie potrzebnym do 

instalacji, wdrożenia i sprawowania serwisu systemu nadzoru POCT dla wskazanych przez Wykonawcę 

pracowników? 

Odp.: Zamawiający udostępni zdalny dostęp (VPN) do sieci Zamawiającego do instalacji, wdrożenia i 

serwisu na zasadach polityki bezpieczeństwa obowiązującej w szpitalu. 

 

Pytanie nr 40 – dot. Pakietu nr 1, poz. 18, 19, 20 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu nr 1, pozycji 18,19,20  i utworzenie z nich 

oddzielnego pakietu? 

Obecna forma pakietu zawęża krąg potencjalnych dostawców i prowadzi do ograniczenia konkurencji 

gospodarczej. Wydzielenie wskazanych produktów umożliwi uzyskanie większej ilości ofert, a przede 

wszystkim pozwoli na zoptymalizowanie wydatków środków publicznych. Według przepisów art. 25 ust. 

2 nowego pzp zamówienie jest niepodzielne na części, jeżeli ze względów technicznych, organizacyjnych 

lub ekonomicznych tworzy nierozerwalną całość. W tym przypadku nie zachodzą przesłanki, które 

pozwoliłyby uznać produkty w pakiecie za nierozerwalnie złączone. 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 41 – dot. Pakietu nr 1, poz. 18 

Czy Zamawiający dopuści - Eza sterylna jednorazowego użytku z oczkiem o poj. 1 µl i zwężającym się, 

ostrym zakończeniem? 

Odp.: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 42 – dot. Pakietu nr 1, poz. 19 

Czy Zamawiający dopuści - Eza sterylna jednorazowego użytku z oczkiem o poj. 10 µl i zwężającym się, 

ostrym zakończeniem? 

Odp.: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 43 – dot. Pakietu nr 14 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu nr 14, pozycji 3,4,5  i utworzenie z nich 

oddzielnego pakietu? 

Obecna forma pakietu zawęża krąg potencjalnych dostawców i prowadzi do ograniczenia konkurencji 

gospodarczej. Wydzielenie wskazanych produktów umożliwi uzyskanie większej ilości ofert, a przede 

wszystkim pozwoli na zoptymalizowanie wydatków środków publicznych. Według przepisów art. 25 ust. 

2 nowego pzp zamówienie jest niepodzielne na części, jeżeli ze względów technicznych, organizacyjnych 

lub ekonomicznych tworzy nierozerwalną całość. W tym przypadku nie zachodzą przesłanki, które 

pozwoliłyby uznać produkty w pakiecie za nierozerwalnie złączone. 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 44 – dot. Pakietu nr 12 

Czy Zamawiający zgodzi się na opakowanie krążków 4x50? 

Odp.: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 45 – dot. Pakietu nr 12 



 

 

Czy Zamawiający zgodzi się, aby pozycje od 1 do 48 zostały wydzielone jako osobny pakiet? 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 46 – dot. Pakietu nr 10, poz. 1 

Czy Zamawiający zgodzi się na opakowanie 60 testów dla produktu w pozycji 1? 

Odp.: Zamawiający dopuszcza z jednoczesnym zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań 

jednostkowych. 

 

Pytanie nr 47 – dot. Pakietu nr 10 

Czy Zamawiający zgodzi się, aby pozycje 1-2 zostały wydzielone jako osobny pakiet? 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 48 – dot. Projektowanych postanowień umowy 

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną 

w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, 

albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?  

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 49 – dot. § 3 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy (Pakiet nr 19-22) 

Prosimy o usunięcie określenia spełnienia wymogu dot. podpisu: „czytelnego”. Wykonawca nie ma 

możliwości egzekwowania powyższego od pracowników Zamawiającego.  

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 50 – dot. § 3 ust. 4 Projektowanych postanowień umowy (Pakiet nr 19-22) 

Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „nie 

dotyczy okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 45 dni licząc 

od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem 

obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”.  

Postanowienie w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 3) Ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych. 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 51 – dot. § 3 ust. 8 Projektowanych postanowień umowy (Pakiet nr 19-22) 

Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zdania: „nie dotyczy zamówień krwi kontrolnej, 

która jest rozdysponowywana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego”. Krew kontrolna jest 

materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z 

harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew.  

Odp.: Zamawiający wyraża zgodę. 

Równocześnie Zamawiający zmienia treść § 3 ust. 8 Projektowanych postanowień umowy (Pakiet nr 19-

22), który otrzymuje brzmienie: 

„8. Wykonawca zobowiązany jest do realizacji całości każdorazowego zamówienia w jednorazowej 

dostawie (z wyłączeniem zamówień krwi kontrolnej, która jest rozdysponowywana wg harmonogramu 

dostaw materiału kontrolnego). Nie zrealizowanie pojedynczej pozycji z zamówienia traktowane będzie 

jako zwłoka w realizacji dostawy częściowej. Wykonawca zobowiązuje się do realizacji dostaw, zgodnie z 

zamówieniem tj. zobowiązuje się do nie dzielenia zamówienia na części w celu wystawienia więcej niż 

jednej faktury.” 



 

 

 

Pytanie nr 52 – dot. § 3 ust. 16 Projektowanych postanowień umowy (Pakiet nr 19-22) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczany przedmiot zamówienia zawierał na opakowaniach 

wszystkie niezbędne dla bezpośredniego użytkownika informacje, w tym instrukcje dot. magazynowania i 

przechowywania, wyrażone za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów zgodnie 

z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych?  

Odp.: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 53 – dot. § 3 ust. 18 Projektowanych postanowień umowy (Pakiet nr 19-22) oraz Pakietu 

nr 21, pkt 36, 35 (Załącznik nr 1B) 

Czy Zamawiający dopuści możliwość uzyskania dostępu online 24h na dobę do aktualnych kart 

charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy? Jeżeli tak proponujemy uzupełnienie zapisu: „lub 

zapewni całodobowy dostęp online do karty charakterystyki na stronie internetowej pod adresem: 

………..”  

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 54 – dot. § 4 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy (Pakiet nr 19-22) 

Czy Zamawiający dopuści dosłanie wymaganych dokumentów w ślad za umową z biura Wykonawcy? 

Wykonawca motywuje swoją prośbę powodami technicznymi.  

Odp.: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 55 – dot. § 9 ust. 1 pkt. 1.3 Projektowanych postanowień umowy (Pakiet nr 19-22) 

Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej 

naliczana była od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od całego wynagrodzenia należnego.  

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 56 – dot. Pakietu nr 21, pkt 2 (Załącznik nr 1B) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który posiada wbudowany komputer 

sterujący jego pracą?  

Odp.: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 57 – dot. Pakietu nr 21, pkt 3 (Załącznik nr 1B) 

Czy w związku z wymogiem oznaczania i raportowania wyników parametrów białokrwinkowych, 

Zamawiający wymaga dodatkowego, osobnego trybu pomiarowego służącego weryfikacji próbek 

leukopenicznych, z możliwością manualnego wyboru tego trybu z oprogramowania analizatora przez 

użytkownika? Dzięki wydłużonemu czasowi pomiaru, analizowana jest większa liczba komórek, a wynik 

zliczania i różnicowania WBC jest bardziej wiarygodny i dokładny.  

Odp.: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 58 – dot. Pakietu nr 21, pkt 3 (Załącznik nr 1B) 

Czy w związku z wymogiem oznaczania i raportowania wyników PMR oraz płynów z jam ciała 

Zamawiający wymaga analizatora, który do oznaczeń w płynach z jam ciała, a w szczególności w płynie 

mózgowo-rdzeniowym wymaga zaledwie max. 200 µl objętości próbki badanej (włącznie z objętością 

martwą), niezbędnej do wykonania oznaczenia z mikroprobówki?  

Odp.: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

 



 

 

Pytanie nr 59 – dot. Pakietu nr 21, pkt 17 i 16 (Załącznik nr 1B) 

Z uwagi na specyficzny rodzaj materiału do badania jakim jest PMR, czy Zamawiający wymaga, aby 

dolna granica oznaczalności dla PMR nie była wyższa niż 5 komórek/ul?  

Odp.: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 60 – dot. Pakietu nr 21, pkt 28 i 27 (Załącznik nr 1B) 

Czy w związku w wymogiem monitorowania zużycia odczynników w analizatorze Zamawiający 

wymaga, aby zużycie prezentowane było także w formie graficznej? Jednoczesna prezentacja zużycia 

odczynników zarówno w formie liczbowej jak i graficznej zdecydowanie ułatwia proces monitorowania 

zużycia i zarządzania odczynnikami.  

Odp.: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 61 – dot. Pakietu nr 21, pkt 32 i 31 (Załącznik nr 1B) 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na skalkulowanie materiału kontrolnego 

dla morfologii krwi zgodnie z terminem, w którym parametry oznaczeń nie przekraczają wyznaczonych 

przez producenta i określonych w arkuszu oznaczeń dopuszczalnych zakresów gwarantujących 

prawidłową pracę analizatorów. Dystrybucja materiału kontrolnego odbywa się według harmonogramu 

dostępnego na stronie internetowej Wykonawcy. Z uwagi na swoją specyfikę wewnętrzną, dostarczana 

jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważny materiał kontrolny. 

Nadmieniamy, iż to na Wykonawcy spoczywa obowiązek odpowiedniego skalkulowania oferty, dlatego 

prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie krwi kontrolnej skalkulowanej w ilości uwzględniającej datę 

przydatności na opakowaniu i w ilości gwarantującej codzienne wykonanie kontroli. 

Odp.: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 62 – dot. Pakietu nr 21, pkt 32 i 31 (Załącznik nr 1B) 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania jednego wspólnego materiału kontrolnego dla wymaganych 

paramentów CBC+DIFF+RET pochodzącego od producenta analizatorów? Materiał kontrolny powinien 

umożliwiać kontrolę wszystkich raportowanych parametrów, a jeden rodzaj materiału kontrolnego 

pozwala na łatwe wykonanie kontroli, mniejszą ilość oznaczeń kontrolnych oraz porównanie parametrów 

kontrolnych na jednej karcie kontroli (i późniejsze ich zapisanie lub wydrukowanie) parametrów, które 

często są od siebie zależne lub na siebie wzajemnie wpływają. Jeden rodzaj materiału kontrolnego daje 

Zamawiającemu również wymierny efekt ekonomiczny.  

Odp.: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 63 – dot. Pakietu nr 21, pkt 37 (Załącznik nr 1B) oraz § 4 ust. 2 Projektowanych 

postanowień umowy 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację informacji dotyczącej dostarczenia, zainstalowania analizatora i 

przeszkolenia personelu laboratorium. W projekcie umowy § 4 pkt. 2 znajduje się informacja o terminie 

„do 5 dni roboczych”, w pkt. 37 Załącznika Nr 1B do SWZ (dot. Pakietu nr 21) „w ciągu tygodnia”. W 

związku z powyższym i z uwagi na fakt wydłużenia łańcucha dostaw nowych analizatorów - czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostarczenia i instalacji analizatorów z 5 dni 

roboczych od daty zawarcia umowy do 35 dni roboczych od daty zawarcia umowy?  

Odp.: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym § 4 ust. 2 dla Pakietu nr 21 otrzymuje 

brzmienie: 

„2. Transport przedmiotu dzierżawy, ubezpieczenie, montaż i uruchomienie, a także szkolenie personelu, 

udokumentowanego certyfikatami, będą wykonane na koszt Wykonawcy w terminie do 35 dni roboczych 

licząc od dnia zawarcia niniejszej umowy.” 



 

 

Jednocześnie  pkt 37 Załącznika Nr 1B do SWZ (dot. Pakietu nr 21) otrzymuje brzmienie: 

„37. Dostarczenie, zainstalowanie analizatora i przeszkolenie personelu laboratorium Zamawiającego 

udokumentowane certyfikatami w zakresie obsługi analizatora w ciągu 35 dni roboczych od chwili 

podpisania Umowy. 

 

Pytanie nr 64 – dot. Pakietu nr 21, pkt 9 (Załącznik nr 1B) 

Czy w związku z tym, iż Zamawiający deklaruje, że na analizatorze zapasowym zamierza wykonać 

mniejszą liczbę badań, Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora o wydajności 60 

oznaczeń / godzinę – czyli o wydajności takiej samej jaką wymaga dla analizatora głównego?  

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 65 – dot. Pakietu nr 21, pkt 6 (Załącznik nr 1B) 

Wymagania zawarte w pakiecie nr 21 dotyczą wykonywania badań morfologii krwi (w załączniku Nr 1 A 

Zamawiający podaje konkretne ilości oraz profile badań tylko i wyłącznie morfologii krwi, tj. morfologia 

podstawowa cbc, morfologia z rozdziałem cbc5diff, morfologia z rozdziałem cbc+5iff+retic), nie ma tutaj 

wymienionego badania jakim jest OB. Zamawiający nie określił ilości oznaczeń OB, a co za tym idzie, 

Wykonawca, który potwierdzi posiadanie takiej możliwości winien ją zaoferować, a tym samym 

skalkulować odczynniki do wykonania tegoż badania, czego nie będzie w stanie zrobić, gdyż nie ma 

podanej ilości badań OB., jaką Zamawiający zamierza wykonać. 

Ponadto należy nadmienić, iż tylko jeden producent analizatorów oferuje jednoczesną możliwość 

oznaczania OB przy okazji wykonywania morfologii krwi, co skutkuje brakiem konkurencyjności oraz 

brakiem możliwości uzyskania jakichkolwiek punktów dodatkowych przez innych Wykonawców. W 

związku z powyższym, iż badanie OB nie jest przedmiotem zamówienia i nie wchodzi w skład panelu 

badań morfologii krwi, który Zamawiający wymaga, zwracamy się z prośbą o wykreślenie tegoż 

wymagania z tabeli parametrów podlegających ocenie.  

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgodę. 

Pytanie nr 66 – dot. Pakietu nr 21 (Załącznik nr 1A) 

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie w formularzu asortymentowo-cenowym ilości testów do 

skalkulowania materiałów eksploatacyjnych na okres 36 m-cy dla analizatorów głównego i zapasowego. 

W tabeli 1a oraz 1b suma testów dla obu analizatorów wynosi 150 000 testów, a w Tabeli nr 2, 105 000 

testów, nie spójne są również ilości badań z poszczególnych profili.  

Odp.: Vide odpowiedź na pytanie nr 11. 

 

Pytanie nr 67 – dot. Pakietu nr 21, pkt 41 i 40 (Załącznik nr 1B) 

Przystąpienie do naprawy w ciągu 24 godzin od zgłoszenia awarii w dni robocze – czy Zamawiający 

poprzez stwierdzenie „przystąpienie do naprawy w ciągu 24 godzin” ma na myśli także naprawę 

rozumianą jako serwis zdalny?  

Odp.: Zamawiający nie ma na myśli naprawy jako serwis zdalny.  

 

Pytanie nr 68 – dot. Pakietu nr 21, pkt 7 (Załącznik nr 1B) 

Czy Zamawiający przyzna punkty za zaoferowanie analizatorów, które posiadają bardzo intuicyjne 

oprogramowanie własne w języku angielskim oraz wbudowaną w oprogramowanie instrukcję obsługi w 

języku polskim z funkcją inteligentnego i automatycznego przekierowania poprzez automatyczne 

otwarcie przez aparat konkretnej strony wbudowanej instrukcji obsługi, dotyczącej danego błędu, opisu 

działań naprawczych dotyczących aktualnie pojawiającego się błędu (komunikatu), informacji dotyczącej 

czynności konserwacyjnych, bez konieczności manualnego wyszukiwania (wpisywania) kodu lub opisu 

błędów w pliku PDF lub WORD na zewnętrznym komputerze lub oprogramowaniu.? Ponadto, każdy   z 



 

 

oferowanych analizatorów posiada moduł kontroli jakości. 

Odp.: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 69 – dot. Pakietu nr 12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 56 bulionu mózgowo-sercowego w 

probówkach o pojemności 5 ml ? 

Odp.: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 70 – dot.  Rozdziału X_ Przedmiotowe środki dowodowe, pkt. 1.2): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają 

wymaganiom określonym przez Zamawiającego, Wykonawca złożył do oferty: 

„- materiały producenta / dystrybutora dotyczące przedmiotu zamówienia, tj. materiały informacyjne (np. 

opisy, katalogi, raporty badań, foldery, specyfikacje techniczne itp.) potwierdzające, że zaoferowane 

analizatory spełniają wszystkie parametry wymagane przez Zamawiającego, ze wskazaniem numeru 

pakietu, którego dany dokument dotyczy); 

- instrukcję obsługi analizatora w języku polskim.”? 

Odp.: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 71 – dot. Pakietu nr 22 

Czy zamawiający dopuści analizator o parametrach:  

Analizator nowy rok produkcji 2024. 

Analizator hybrydowy -moduł do analizy pasków i moduł do analizy osadu stanowią jeden analizator 

Metoda pomiaru – cytometria przepływowa z  ogniskowaniem hydrodynamicznym , cyfrowa analiza 

obrazu mikroskopowego z dokumentacją fotograficzną . 

Analizator z automatycznym podajnikiem na co najmniej 50 próbek 

Wydajność analizatora - nie mniejsza niż 60 testów /h dla obu badań (pasek+osad) 

Wydajność analizatora - nie mniejsza niż 60 testów /h dla badania osadu 

Mocz aspirowany bezpośrednio bez wstępnego przygotowania (odwirowania) 

Mocz aspirowany bezpośrednio z probówki. Bez przelewania do specjalnych dodatkowych kuwet. 

Objętość aspirowanego moczu (pasek+osad) nie większa niż 3 ml 

Fizyczny pomiar ciężaru właściwego, barwy i przejrzystości próbki przy użyciu refraktometru                                           

i turbidymetru , nie dopuszcza się odczytu z paska. 

Wymagane parametry fizykochemiczne – minimum 17 parametrów : pH, glukoza, białko, krew, 

urobilinogen, bilirubina, ketony, azotyny, leukocyty, kwas askorbinowy, mikroalbumina, wapń, 

kreatynina, ciężar właściwy, barwa moczu, przejrzystość moczu, współczynnik ACR 

Możliwość pracy na różnych rodzajach pasków: paski 10,11,12,13,14 -parametrowe 

Pojemność załadunkowa pojemnika na paski nie mniejsza niż 200 pasków jednorazowo 

Możliwość dokładania pasków bez przerywania pracy analizatora 

Materiał kontrolny dla ciężaru właściwego – na minimum 3 poziomach 

Wyniki badania osadu moczu podawane w ul (mikrolitr) lub w polu widzenia (HPF) 

Ilościowa analiza  co najmniej 12 elementów morfotycznych morfotycznych w osadzie 

Możliwość manualnego wprowadzania zmian w ocenie elementów morfotycznych 

Możliwość ostatecznej walidacji wyników badania moczu przed wysłaniem do LIS. 

Funkcja automatycznej walidacji wyników spełniających kryteria określone przez użytkownika 

Możliwość ustawienia własnych progów dla badania chemicznego i osadu, sugerujących wykonanie 

dodatkowego badania mikroskopowego lub posiewu moczu . 

Co najmniej 10 udanych  instalacji proponowanego analizatora, w tym co najmniej 3 w całodobowych 



 

 

placówkach szpitalnych 

Odp.: Zamawiający dopuszcza. 

 

 Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert: 

- Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 15.10.2024 r. do godziny 09:00. 

- Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15.10.2024 r. o godzinie 09:05. 

- Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 13.11.2024 r. 

 

Zamawiający w dniu 09-10-2024r. przekazał ogłoszenie o zmianie ogłoszenia; publikacja nastąpiła w 

dniu 10-10-2024r. pod numerem 610481-2024 (ogłoszenie o zmianie w załączeniu). 

 

 

 

 

             Podpisał:                

     Dyrektor 

Wojciech Michalik 


